Diário Oficial Eletrônico  n. 11.093 3 de março de 2023 Página 62

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 29/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLI-
CA e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022 e n.
27/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 24 de fevereiro de 2023, em cumprimento das decisões liminares nos
Autos relacionados resolvem:

1. Por determinação judicial reincluir no certame, na condição de sub judice, para prosseguir nas demais fases,
os candidatos:

Inscrição Nome Autos
1041517 ADELIR ANGELO CENI NETO (sub judice) n. 1402211-14.2023.8.12.0000
939160 MARCELO RENAN DA SILVA MARTINEZ (sub judice) n. 1402508-21.2023.8.12.0000
939957 TATIANE ALMEIDA CABREIRA (sub judice) n. 1402160-03.2023.8.12.0000

2. Por consequência incluir os candidatos, na relação dos convocados para realização da Fase II: Exame de Apti-
dão Mental (Avaliação Psicotécnica), conforme Edital n. 27/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 24 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.086, pg.71, devendo os candidatos observar e seguir todas
as orientações contidas no Edital n. 27/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD.

3. O Exame de Aptidão Mental (Avaliação Psicotécnica), de caráter exclusivamente eliminatório, será realizado no
município de Campo Grande, conforme especificação abaixo:

Data: 05 de março de 2023

Local: Centro de Educação Profissional Ezequiel Ferreira Lima - CEPEF

Endereço: Rua Antônio da Silva Vendas, 115 - Jardim Bela Vista, 79003-250 - Campo Grande/MS

Abertura dos portões: 13h

Fechamento dos portões:14h

4. O candidato ao se apresentar no local do exame, deverá procurar a Organização do Concurso para seu ensal-
amento.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE MARÇO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul